令和２年５月２９日

保護者各位

福島県磐城第一高等学校

校 長  山 﨑  学

通常授業の再開並びに振替授業・行事の変更についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では感染予防対策の徹底を図りながら、段階的に学校教育活動の再開を行って

まいりましたが、来週 6 月 1日(月)より通常通りの教育活動を行うことといたしました。

また、臨時休校期間中の振替授業を下記の通り夏休みの期間で対応し、年度当初お知らせ

した年間行事についても、6月以降一部変更させていただきますので、何卒ご理解とご協力

をお願い申し上げます。

記

１．臨時休校期間

4月 18日(土)～5月 20 日(水)（休校日数 17日、登校日 2日）

２．振替授業期間

 7月 20日(月)～31日(金)、8 月 24日(月)～28 日(金)（振替授業日数 13 日）

３．主な行事の変更について

当初予定 行 事 名 変 更 内 容

06月 10日(水) 歯科検診 延期（2学期）

06月 29日(月)～ 1学期期末試験 07月 13日(月)～16日(木)

07月 02日(木) 3年礼法 07月 16日(木)

07月 17日(金) 校内球技大会 中止

07月 20日(月) 1学期終業式・大掃除 07月 31日(金)

07月 21日(火)～ 教育面談 08月 03日(月)～05日(水)

08月 31日(月) 2学期始業式 08月 24日(月)

09月 01日(火)～ 面接週間 08月 25日(火)～28日(金)

09月 25日(金)～ 一高祭 日程変更・一般公開中止・内容検討

10月 14日(水)～ 2学期中間考査 10月 07日(水)～09日(金)

  ※新型コロナウイルス感染症に関する状況変化により、再度変更になる場合があります。

４．連絡事項

   〇毎朝登校前に、検温や健康チェックを行い、発熱等の風邪の症状がみられた場合は、

自宅で休養してください。出欠については、出席停止扱いにいたします。

   〇日々の暮らしの感染対策として、「３密」の回避（密集、密接、密閉）やマスクの

着用、手洗いなどの手指衛生、人と人との距離の確保などの徹底をお願いたします。

   〇部活動は、6 月 4 日(木)より校内での本格的な活動を再開します。また、課外授業

は、特進クラスで 6月 1 日(月)より通常通り実施いたします。普通クラスは希望調

査等準備が整い次第実施していきます。